# Possibile schema per certificazione di livello I (A1/A2)

20 gennaio 2015

## Testo

*Narratur hic de Tito Manlio, cui cognomen datum est "Torquatus". Cum Galli bellum gererent in Romanos, anno CCXXIV a.Chr.n., in pugna Manlius Gallum occidit ipsumque torque spoliavit (torques est ornamentum quod Galli in collo gerebant). Manlius Torquatus nepos fuit illius Manlii, qui Capitolium custodierat et defenderat a Gallis anno CCCLXXX.*

\*\*\*

1 Cum Galli ad tertium lapidem trans Anionem fluvium castra posuissent, exer-  
2 citus Romanus ab urbe profectus est, et in citeriore ripa fluvii constitit. Pons in  
3 medio erat: tunc Gallus eximii corporis magnitudine in vacuum pontem proces-  
4 sit, et quam maxima voce potuit: "Quem nunc, inquit, Roma fortissimum habet,  
5 is procedat ad pugnam, ut eventus ostendat utra gens bello sit melior". Diu inter  
6 primores iuvenum Romanorum silentium fuit. Tum Titus Manlius: "Iniussu tuo,  
7 inquit, imperator, extra ordinem nunquam pugnaverim, non si certam victoriam  
8 videam. Si tu permittis, volo isti belluae ostendere me ex ea familia ortum es-  
9 se, quae Gallorum agmen ex rupe Tarpeia deturbavit". Cui imperator: "Macte  
10 virtute, inquit, Tite Manli, esto: perge, et nomen Romanum invictum praesta".

11 Armant deinde iuvenem aequales, scutum capit, Hispano cingitur gladio ad  
12 propiorem pugnam habili. Expectabat eum Gallus stolide laetus et linguam ab  
13 irrisu exerens. Ubi constitere inter duas acies, Gallus ensem cum ingenti sonitu  
14 in arma Manlii deiecit. Manlius vero insinuavit sese inter corpus et arma Gal-  
15 li, atque uno et altero ictu ventrem transfodit: iacenti torque detraxit, quem  
16 cruore respersum collo circumdedit suo. Defixerat pavor cum admiratione Gal-  
17 los; Romani alacres obviam militi suo progrediuntur, et gratulantes laudantesque  
18 ad imperatorem perducunt. Manlius inde *Torquati* nomen accepit.  
(Lhomond)

## Lessico

Torquis

ensis

Hispanicus gladius

### 1

*Si propone una parafrasi del brano: completala inserendo al posto giusto le proposte qui elencate:*

an	eum	prope	timore
constiterant	eximiā	quam	ulteriore
ducem	hoc	se	ut
eum	magnas	suos	vicisse

Galli iam ..... urbem erant et castra posuerant in ..... ripā fluminis Anionis. Romani in citeriore ripā ..... Inter duas acies pons erat. In medium pontem progressus est Gallus .....magnitudine, qui, clamans, ad ..... provocavit Romanum qui fortissimum ex omnibus ..... putaret. Hoc modo iudicari poterat utrum Galli melius fortiusque pugnarent ..... Romani. Dum alii iuvenes Romani tacent, Titus Manlius, progressus ad ....., ei dixit se velle pugnare, sed pugnaturum esse si ipse dux ..... permisisset. Dixit quoque iam avum suum Gallos ..... Imperator ..... laudavit et hortatus est ..... Romanam virtutem ostenderet.